
 
 
 
 

           Amministrazione       Ufficio Gare         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Oggetto: Realizzazione nuovo impianto polivalente coperto in Loc. Le Calvie - Aggiudicazione 

 

 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto Rettorale n. 194 del 30 luglio 2012, 

pubblicato sulla G.U.R.I. n. 200 del 28 agosto 2012 ed entrato in vigore il 27 settembre 2012; modificato con 

Decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 236 del 10 ottobre 2015 ed entrato 

in vigore il 9 novembre 2015;  

 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di Camerino, 

emanato con D.R. n. 475 del 29 giugno 2001;  

 

VISTO il Decreto Rettorale n.170/2020 prot.n. 38554 del 29 giugno 2020, con il quale è stato approvato il 

Programma triennale 2020 – 2022 e l’elenco annuale 2020, degli interventi di edilizia universitaria tra i quali le 

“Opere di completamento/ammodernamento impianti sportivi Loc. Le Calvie” per un importo di € 

2.232.787,13; 

 

VISTO il Decreto Rettorale n.169/2020 prot.n. 38458 del 29 giugno 2020, con il quale è stata approvata la 

documentazione progettuale esecutiva messa a punto dall’Area Edilizia Manutenzioni e Sicurezza, con il 

supporto del Gruppo di lavoro specificamente costituito a riguardo, per un impegno complessivo di € 

2.232.787,13 ed è stata incaricata la stessa Area a predisporre tutta la documentazione necessaria per presentare 

la richiesta di cofinanziamento sul portale web attivato, ai sensi del D.M. 5 dicembre 2019, n. 1121 – “Fondo 

investimenti edilizia universitaria 2019-2023”, relativamente a lavori di edilizia per il potenziamento 

dell’edilizia sportiva – linea d) da avviare entro il 2020; 

 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2019 di approvazione del 

budget 2020 con particolare riguardo al budget degli investimenti ed all’utilizzo a copertura delle riserve 

vincolate di cui al centro di costo/progetto “AREFSA – Fondo sviluppo di Ateneo”; 

 

CONSIDERATA la rimodulazione del Programma triennale 2020 – 2022 e l’elenco annuale 2020 degli 

interventi di edilizia universitaria di cui al Decreto Rettorale n.170/2020 prot.n. 38554 del 29 giugno 2020 che 

modifica il piano degli investimenti previsti a budget; 

 

VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 721, prot. 65123 del 30 ottobre 2020 con cui è stato 

autorizzato l’affidamento dei lavori di realizzazione dell’impianto polivalente mediante l’espletamento di una 

procedura negoziata senza bando, previa consultazione di cinque operatori economici, con il criterio di 

aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, con prezzo a base di Gara pari a Euro 337.780,98, 





  

    
           Amministrazione       Ufficio Gare         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

 

oltre ad Euro 5.805,10 per oneri diretti per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso e Euro 

4.921,81 per oneri indiretti per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso; 

 

PRESO ATTO che la lettera di invito è stata trasmessa co pec in data 3 novembre 2020; 

 

VISTA la disposizione del Direttore Generale rep. 838/2020, prot. n. 72935 del 3 dicembre 2020 con cui è stata 

nominata la Commissione di Gara per l’espletamento della procedura in oggetto; 

 

VISTI i verbali delle sedute di gara tenutesi in data 4, 11 e 21 dicembre 2020 da cui risulta la proposta di 

aggiudicazione a favore dell’Impresa Travex srl unipersonale di Perugia, avendo conseguito un punteggio 

complessivo di 88,475/100, di cui punti 80 conseguiti per l’Offerta Tecnica e Punti 8,475 conseguiti per l’Offerta 

Economica, offrendo pregevoli e consistenti migliorie valutate a fronte di un ribasso sull’importo a base di gara 

del 3,178%, per un importo complessivo di Euro 335.739,77 + IVA, di cui Euro 10.726,91 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso;  

 

ACCERTATA la regolarità di tutti gli atti e delle operazioni di gara; 

 

PRESO ATTO che l’offerta presentata dall’Impresa Travex srl unipersonale non è risultata essere 

anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dalla Commissione giudicatrice a favore dell’Impresa Travex srl 

unipersonale di Perugia; 

 

TENUTO CONTO che la Stazione Appaltante ha dato avvio alle procedure di verifica del possesso da parte 

dell’Operatore Economico che risulta primo in graduatoria di tutti i requisiti richiesti dalla legge e dai documenti 

di gara; 

 

VISTA l’urgenza di realizzare la struttura de quo; 

 

DISPONE 

 
Art. 1 - Nelle more della conclusione delle procedure di verifica del possesso dei requisiti previsti dalla legge e 

dai documenti di gara, si approva la proposta di aggiudicazione della Procedura Negoziata per l’affidamento dei 

lavori di realizzazione di un nuovo impianto polivalente coperto in Loc. Le Calvie e si dispone l’aggiudicazione 

in favore dell’Impresa Travex srl unipersonale di Perugia, per l’importo complessivo di Euro 335.739,77 + IVA, 

di cui Euro 10.726,91 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso.  

 

Art. 2 - Alla spesa complessiva di € 547 447,59, verrà fatto fronte, per € 332.787,13 con i fondi di cui al centro 

di costo/progetto “ATE0130 - Opere di completamento impianti sportivi” già stanziati con precedenti 



  

    
           Amministrazione       Ufficio Gare         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

 

deliberazioni e per € 214.660,46 con integrazione dai fondi già destinati al budget degli investimenti 2020 con 

copertura dalle riserve vincolate di cui al centro di costo/progetto “AREFSA – Fondo sviluppo di Ateneo”. 

Art. 3 - Stante l’urgenza di dare avvio alla esecuzione dei lavori, si autorizza la sottoscrizione del contratto e 

l’avvio dell’esecuzione in deroga all’art. 33 comma 9 del D.Lgs. 50/2016. 

Art. 4 - Il presente provvedimento costituisce conclusione del procedimento ai sensi e per gli effetti del D. L. 

n. 76 del 16 luglio 2020, convertito con modificazioni con L. n. 120 del 11 settembre 2020. 

 

 

 

Camerino,        IL DIRETTORE GENERALE   

      Dott. Vincenzo Tedesco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso il presente provvedimento amministrativo è possibile proporre ricorso entro trenta giorni al Tribunale 

Amministrativo Regionale. 


		2020-12-23T10:09:06+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




